
Förr när människorna åkte på semester fick en granne hjälpa till 
att mata katten - nu lämnas älsklingen in till ett ”hotell” (katt-
pensionat) för en egen semester. I Avesta (Horndal) har vi två 
medlemmar som driver ett kattpensionat – Eva och Per Löfgren. 
Jag har lärt känna Eva och Per under 2 års tid, när vi har träf-
fats på kattutställningar runt om i Sverige . De har två vackra 
maine coon-killar, en ragdollhona och några underbara huskat-
ter! Kattpensionatet ”Södra Dalarnas kattpensionat” har under 
sommaren 2008 byggts klart för att kunna ta emot gäster. Jag var 
jättenyfiken på hur det skulle se ut för vem har inte önskat sig att 
kunna försörja sig på att ta hand om katter? 

Tillsammans med en vän tog jag en tur till pensionatet som lig-
ger cirka 2 mil från min bostad, här på landet är det nästan som 
att vara grannar. Vi välkomnades av Eva och deras snälla cocker-
spaniel Match, som kom emot oss med en viftande svans. 
Pensionatet ligger i anslutning till bostadshuset i en idyllisk 
lantlig miljö. Tomten avgränsar mot åkermark, några andra 
små röda stugor finns också i byn. Vi var ivriga att se insidan 
av ”hotellet” så Eva visade oss in i de nybyggda lokalerna som 
innehåller 11 boxar i olika storlekar. Som mest kan 6 stycken 
katter från samma familj dela box. Boxarna är ljusa och fräscha, 
de har liggplatser och klättermöjligheter till katterna. Dessutom 
finns det en utegård (till nästan varje box) i anslutning till huset 
om katterna vill/får vara ute. Utegården nås genom en kattlucka 
som bommas igen på kvällen för att inga katter skall vara ute på 
natten. 

Designen på innemiljön är efter ”engelsk äldre stil”, härligt! 
Boxarna är väl avskiljda från varandra för att minska katternas 
stress av att vara i en ny miljö (inte för att någon katt såg stressad 
ut när vi var på besök, de låg och slappade på rygg). Detta gäller 
även för utegårdarna där ett nätat mellanrum avskiljer gårdarna 
från varandra. Det finns även ett extra utrymme utanför utegår-
darna för att inga ”ovälkomna” besökare skall kunna nosa genom 
gallret. 

Något som jag tycker extra mycket om är att Eva kammar katter-
na varje dag och att hon kan erbjuda bad av katterna. Eftersom 
Eva har egna maine cooner så har hon badat katt några gånger.

Kattens första semesterdag börjar med en incheckning där matte 
och/eller husse får fylla i ett formulär med några frågor om kat-
ten. Innan man lämnar in sin katt på ”hotellet” ska den givetvis 
vara vaccinerad mot kattpest och kattsnuva. 

Därefter får kissen bekanta sig med sin nya omgivning medan 
människorna tar en kopp kaffe tillsammans.
En vanlig semesterdag börjar kl. 08.00 med att Eva utfodrar 
katterna – här har katten möjlighet att få sitt vanliga foder om 
husse/matte har lämnat med det, annars så ingår det ett högkva-
litativt torrfoder. Eva ger även medicin om katten kräver detta. 
Därefter öppnas dörren till utegården för de katter som får vara 
ute. Senare på dagen kammas alla katter – eventuellt badas de 
som är på väg hem.  

Det som jag känner är tryggt med Eva och Per är att de verkligen 
är måna om djur, de har även kaniner, höns, fiskar och Eva berät-
tar att de tidigare har tagit hand om ”hittekatter”.
I anslutning till kattpensionatet säljer de också lite ”bra att ha 
saker”, när man äger katt.
Eva och Per kan också erbjuda sig att åka en bit för att möta upp 
dig med din misse, om man har ett pressat schema till t ex Arlan-
da eller ”fjällen”. Om inte annat så kan Eva sitta uppe lite längre 
på kvällen för att vänta in er. Sova kan man ju göra i ett annat liv, 
eller hur?

Nu låter det som om jag bara pratar gott om Eva & Pers kattho-
tell, men så är det faktiskt. Har enbart positiva saker att berätta.
Jag önskar Eva och Per all lycka med sin dröm, om att driva katt-
pensionat, det är de verkligen värda!
Om du vill veta mer så är det bara att göra som jag gör: Googla - 
skriv i sodradalarnaskattpensionat, så ordnar sig resten!
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KATTENS DRÖMSEMESTER?

Jag tror och hoppas att kattens status har ändrats i rätt riktning, då jag tycker mig se en skillnad de senaste två åren, mot när vi 
fick vår första kull för fem år sedan, åtminstone här på landet. Människor är mer måna om sina katter, och de kan också tänka 
sig att köpa en raskatt för flera tusen kronor. Ett steg i rätt riktning för att höja kattens status är att ge katten en ”drömsemester”.  
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